igitur, quod vultas in aliquid tendere, et regitur quod sit bonum in rei veritate, sed quod apprehendatur in ratione boni et propter hoc phlegma dicitur in 2. phlegma, quod finis est bonum, sed apparet bonum ita in bonis. S. Dr. quibus rationem suam ditorum et omni veritatem ostendit: Ita magis detur et

291. 6. de appetitu rationis: Vultas etiam ad libera est appetitus rationalis, atque appetitus rationalis non potest fieri nisi in aliquid sibi conveniens et educens: ergo neque vultas etiam ad libera et fieri potest in aliquid nisi quod sibi conveniens et educens. sub: Qui quod sibi conveniens est sibi bonum est, ergo etiam vultas ad id fieri nisi in quod sibi bonum est. M. patet ex eo quod vultas ex eo quod libera sit, et desinat ad vultas et pro appetitu rationis. m. n. 1. quidem sibi S. Dr. proicitati qui autem nihil autem inclinatur nisi in aliquid sibi et conveniens. 2. appetitus rationalis est liber et perfectus appetitus rationalis, est autem perfectus sibi namque eius est perfectus: ergo etiam appetitus rationalis sibi namque appetitus rationalis. sub: atque appetitus rationalis ex sua natura fertur in bonum, et nullo modo potest inclinare in malum: ergo neque appetitus rationalis potest in malum inclinare. legendum de malo ut malo, proculdubio enim est quod vultas potest tendere in malum quidem et apprehensum sub ratione boni, dum enim percipit malum sub figura boni umbra appetitus, unde sciendum est

apertine cogi de malo ut malo, n' autm de malo  
apprenso ut bonum, q' se namq. patet obtm libera  
oltra n' ee solum bonum reale veru' pl. veru' h' op  
mentu'

292.

Cof: Apertio Tota rae cur oltas dret affective poe  
proseq' mali ut malu', e', ut falveq' libertas  
contractis, atq; hoc falsari n' qm' tu malu' ut  
malum proseq' q' hoc praisi, qd' malu' sub rae  
qadam boni sensibilis apprensm eligat de  
pro bono reali: q' p' m' ostendit in exple: fit  
v. g. Titig Venerey q'bens pertam ut q' vult pec-  
care, Titig priggm' p'bm eligit q' saltat et dubis  
distrah' cogitatioy, qibz sub una parte p'ctum  
repraesentat sub rae offensioy, d'nae, sub altera  
vero parte repraesentat sub rae boni sensibilis  
ed delitiosi, inserim' in sensibz viciy peccat nonne  
libere peccat et q' b'icti, indispam exeret Titig  
neq; tu malu' ut malu' proseq' q' malu' sub rae  
boni sensibilis: et filit' in aliis casibz accidit,  
ubi s'p' malu' eligiz p'p' bonum eig apprensu', sic  
q' se suspendit n' se suspendit qia' moti s'ic ma-  
la, p' qia' sibi bona videt: q' libertas q' b'icti  
salvari n' qm' oltas affective malu' proseq' q'  
hoc vicia p' tam tituli partem. Circa alteram  
eig partem staty quastiois e', an oltas in q' libitu  
tuora bonum, quem unu' apprendit unig, alteru'  
minz bonu', n' obstante huius maioreite, tu eligere  
valeat minz bonu'; item, an q' d'q' eligere valeat, si  
int' duo obta utrumq, aq'lt' bonum apprendit.

293. Asseritio 2. Utas se velle sua libertate in glicite  
dicere obtu, quoniam videtur utrumque bonum, alteru  
tu e magis bonum, alteru minus, eligere potest magis, l.  
minus, nisi in illud magis fuerit, sicut est unum  
bonum. Eadem velle ut obstante sua indiffere  
intra profita sibi duo obtas a glit bona potest eli  
gere quocumque stuerit. e quoniam velle potest n pauca.

Per ap. i. autoritate. S. P. i. 2. q. ii. a. 2. dicentis.  
Si propter aliud obtum velle, quod sit unum bonum  
et sicut omni consideracionem, ex necessitate velle  
in id tendit si aliquid velle, n' em potest selle  
aprofite, si autem propter sibi aliud obtu,  
quod n' sicut quilibet consideracionem sit bonum, n' ex  
necessitate velle fertur in illud, et quia defectus,  
cuiusque boni habet rationem n' boni, ideo illud solum  
bonum quod e perfectum et cui nihil deficit, e tale  
bonum, quod velle n' potest n' selle, quod e bono.  
Alia autem qualibet bona parva, in quibus de  
ficiunt ad aliquo bono, potest accipi ut n' bono,  
et sicut hanc consideracionem potest repudiari et  
e approbati a velle, quod n' in idem fertur sicut  
diversas consideraciones. sicutia habet q. 13. a. 6. ubi ait.  
In oibus parvibus bonis potest velle considerare  
rationem boni alicuius et defectum alicuius boni  
quod habet rationem mali, et sicut hoc potest unum quod huius  
boni apprehendere ut eligibile e fugibile. Et parvo  
potest velle autem ad n' sit de fine, sicut de his quod  
sunt ad finem ut iam dicitur, n' e perfecti boni quod  
e bono, sicut aliorum parvium bonum, et ideo homo

n' ex necessitate s' libere eligit. Ita s. Dr. ex quibus

Pr. 1.ª pars Asp. à dexte: Nisi ultas in q'stione duorum obtu, quàm altera mag, altera min, 294. bonu' e', nec in mag' sit sumu' bonu', p'et neglecto maiori bono eligere min' bonu', ultas ex necessitate ferri in mag' bonum, atq; hoc e' ex parte q'sta s'. Thom' antea relatu' dicentem: si autem ponat' sibi aliquid obtu, q'd n' s'm quolibet q'sideracem s' bonum, n' ex necessitate ultas ferri in illud: go p' p' sagla. In illud ultas licet necessitate ferri, in q'd sic ferri, ut in illud n' ferri n' p'it, atq; nisi in q'stione duum obtu quum utrumq; q'dm bonum e', unum in mag' e' alterum min' bonu', neglecto maiori bono p'et eligere min', ultas sic ferri in mag' bonu' ut n' p'et n' ferri in illud: go etia' ultas ex necessitate ferri in mag' bonu'. ostendij nam etia' q'ndo s. Dr. cum veritate dicat, q'd si ponat' vlti aliquid obtu, q'd n' s'm quolibet q'sideracem bonum e', in illud ultas ex necessitate ferri n' p'it et p'it